
Kristallklar Smålandsupplevelse med både  
nytt, gammalt och nostalgiskt. 

 

Mitt i det Småländska glasriket ligger Sveriges äldsta Glasbruk – Kosta.  

Ett välutvecklat besöksmål med trevliga aktiviteter där det finns något som passar alla 
 

Hit kommer man för att uppleva, bo och må bra i en naturligt avslappnande miljö. Det mesta 

ingår så du behöver bara koncentrera dig på att njuta av ledigheten. Kosta är rikt på historia ! 

Här har det sedan 1742 skapats vackert glas inne på Kosta Glasbruk, ett av Sveriges äldsta 

glasbruk. Idén till ett glasbruk kom redan 1736. Löjtnant Lars Johan Silfversparre ansökte om 

privilegier till ett glasbruk i Johanstorp i Lenhovda socken, men valde att ge bort dessa 

privilegierna till landshövdingarna Anders Koskull och Georg Bogislaus Staël von Holstein. 

År 1741 inleddes byggnationen av det nya bruket som fick namnet Kosta efter inlednings-

bokstäverna i de båda ägarnas efternamn (KO + STA). 1742 stod glasbruket klart och de 

första glasblåsarna kom från Thüringen i Tyskland 
  

     
 

Onsdag 

Vi kommer till Kosta i lagom tid för lunch, vilket vi låter oss väl smaka.  

För att få en överblick av den numera rejält uppgraderade destinationen får vi en guidning av 

både Kosta Glasbruk & Kosta Art Gallery innan det ges egen tid, kanske för lite trevlig 

shopping.  Incheckning i våra rymliga, bekväma och fullutrustade stugor gör vi under 

eftermiddagen innan det blir dags att uppleva kvällen som bjuder traditionsenligt på 

hyttsillsbuffé med både glasblåsning och trevlig underhållning. 

 

    



 

 

Torsdag 

Frukost serveras innan det blir utflyktsdags. 

Dagen bjuder på en trevlig rundtur med spännande guidning på klingande småländska, 

dessutom i sin naturliga miljö och i Mobergs- och utvandrarnas fotspår. Vi har hört det förr, 

kanske läst böckerna, sett musikalen Duvemåla, besökt utvandrarmuseet i Göteborg eller har 

släktingar i det förlovade landet. Konstigt nog vill vi hela tiden uppleva och bli påminda om 

detta på nytt, om och om igen. Kanske visar det på nyfikenhet, bekräftande av verkligheten 

och ett mått av mänsklig empati. Efter avslutad tur är det dags att vända åter till nutiden och 

vårt, för oss välbekanta Skaraborg.  
 

 

 
 

 

RESFAKTA 2-dag 

Avresa Onsdag 24 augusti 

Pris 1.950:- 

Tillval  100:- enkelrum  

I Priset Bussresa, övernattning, frukost, lunch, hyttsillsafton med glasblåsning  

 och underhållning, introduktionsguidning på Kosta Art Gallery, guidad  

 halvdagstur i utvandrarnas fotspår. 

Avresa 08.15 Skövde Arenan 

Anmälan Senast 18 juli Tel 0500-410087   info@forellenresor.com  i mån av plats 
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